[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КЧР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
19.12.2018                                                                                                                    № 731
г. Черкесск

Об условиях приватизации имущества являющегося государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2005 № 71-РЗ «Об управлении государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики», Постановления Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики от 08.03.2018 № 8 «О внесении изменений в постановление Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации республиканского имущества на 2017-2019 годы»

1. Приватизировать находящееся в республиканской собственности недвижимое имущество (Приложение к настоящему распоряжению) на аукционе открытому по составу участников и закрытому по форме подачи предложений                    о цене имущества.

 2. Установить начальную цену, согласно отчетов № 15329/11-18, № 15328/11-18, № 15330/11-18, № 15331/11-18, № 15332/11-18, № 15333/11-18, № 15334/11-18, № 15335/11-18, № 15336/11-18 от 30.11.2018 об оценке рыночной стоимости имущества, являющегося собственностью Карачаево-Черкесской Республики подготовленными ООО «Экспертное учреждение «СОЮЗЭКСПЕРТИЗА».

  3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Министра имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы управления имуществом.
Министр                                                                                                           Д.Ю. Бугаев
Согласовано:

Заместитель Министра

Начальник отдела

Юрист

Урусов Э.А.

281755
Приложение

 к распоряжению от 19.12.2018 № 731
 «Об условиях приватизации имущества являющегося государственной

 собственностью Карачаево-Черкесской Республики»

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПОДЛЕЖАЩИЙ ПРИВАТИЗАЦИИ В 2018 ГОДУ

	Лот
N№
	Наименование
	Обременение
(договор
аренды)
	Балансодержатель
	Начальная цена  (руб)

	Размер задатка

(руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Имущественный комплекс:

1.Высоковольтная линия ВЛ-35, общая протяженность 7200 м., кадастровый номер 09:06:0021401:924, расположенный по адресу: КЧР, Зеленчукский район, Архызское сельское поселение;

2.Подстанция ПС 35/10, общая площадь 1896 кв.м., кадастровый номер 09:06:0021401:925, расположенный по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, Архызское сельское поселение;

3. Линия электропередач ВЛ-110кВ, общая протяженность 54100 м., кадастровый номер 09:06:0000000:14875, расположенный по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, сот подстанция ПС 110/35/10 Зеленчукская вдоль трассы «Зеленчукская-Лунная Поляна» до подстанции ПС 110/35/10.

4. Подстанция ПС 110/35/10 кВ, общая площадь 3731 кв.м., кадастровый номер 09:06:0021401:1079, расположенный по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, Архызское участковое лесничество, квартал 18.
	Да
	Казна  Карачаево-Черкесской Республики
	      1 003 945 048,00
	200 789 009,60

	2
	Имущественный комплекс:

1. Газопровод-отвод высокого давления назначение: нежилое. общая протяженность 3080 м Этажность: 1.Подземная этажность: 1, кадастровый номер 09:06:0021102:345 по адресу: РФ,  КЧР, Зеленчукский район, ст.Зеленчукская, северная часть правее ул.Ипподромной;

2. Домик оператора, назначение: нежилое. Площадь: общая 169,4  кв. м. Этажность: 1, кадастровый номер 09:06:0021102:347 по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, СПК Зеленчук, рабочий участок, поле № 93, пашня, участок № 1;

3. Хозблок, назначение: нежи-лое. Площадь: общая 131,7 кв.м.Этажность: 1 Подземная этажность: 0, кадастровый номер 09:06:0021102:344 по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, СПК Зеленчук, рабочий участок, поле № 93, пашня, участок № 1;
4. Хозблок, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 128,3 кв. м.Этажность: 1 Подземная этажность: 0, кадастровый номер 09:06:0021102:343 по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, СПК Зеленчук, рабочий участок, поле № 93, пашня, участок № 1;
5. Газораспределительная станция ГРС-30-1/55-У1 производительностью Q=30000 нм3/ч. Площадь: общая 2500 кв. м.Этажность: 1Подземная этажность: 0, кадастровый номер 09:06:0021102:346 по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, СПК Зеленчук, рабочий участок, поле № 93, пашня, участок № 1;

6. линия электропередач ВЛ-04кВ, протяженностью 330 м., кадастровый номер 09:06:0021102:446 по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, СПК Зеленчук, рабочий участок, поле № 93, пашня, участок № 1;

7. газопровод, протяженностью 332 м., кадастровый номер 09:06:0021102:447 по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, СПК Зеленчук, рабочий участок, поле № 93, пашня, участок № 1;

8. подъездная дорога, протяженностью 887 м., кадастровый номер 09:06:0000000:15308 по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, СПК Зеленчук, рабочий участок, поле № 93, пашня, участок № 1;

9. земельный участок площадью 19629 кв.м., КН 09:06:0021102:314. Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения – для строительства газопровода отвода и газораспределительной станции с инфраструктурой, по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, СПК Зеленчук, рабочий участок, поле № 93, пашня, участок № 1;

10. земельный участок площадью 1151 кв.м., КН 09:06:0021102:408. Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения – для строительства газопровода отвода и газораспределительной станции с инфраструктурой, по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, СПК Зеленчук, рабочий участок, поле № 93, пашня, участок № 1;

11. земельный участок площадью 677 кв.м., КН 09:06:0021102:440. Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения – для строительства газопровода отвода и газораспределительной станции с инфраструктурой, по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, СПК Зеленчук, рабочий участок, поле № 93, пашня, участок № 1;

12. земельный участок площадью 142 кв.м., КН 09:06:0021102:441. Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения – для строительства газопровода отвода и газораспределительной станции с инфраструктурой, по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, СПК Зеленчук, рабочий участок, поле № 93, пашня, участок № 1;

13. земельный участок площадью 27 кв.м., КН 09:06:0021102:409. Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения – для строительства газопровода отвода и газораспределительной станции с инфраструктурой, по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, СПК Зеленчук, рабочий участок, поле № 93, пашня, участок № 1;

14. земельный участок площадью 3493 кв.м., КН 09:06:0021102:442. Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения – для строительства газопровода отвода и газораспределительной станции с инфраструктурой, по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, СПК Зеленчук, рабочий участок, поле № 93, пашня, участок № 1;

15. земельный участок площадью 4228 кв.м., КН 09:06:0000000:15132. Земли населенных пунктов – для строительства подъездной дороги к АГРС, по адресу: РФ, КЧР, Зеленчукский район, в районе ул. Полевой
	Нет
	Казна  Карачаево-Черкесской Республики
	120 030 775,00
	24 006 155,00

	3
	Имущественный комплекс, расположенный по адресу: РФ, КЧР, Усть-Джегутинский район, г.Усть-Джегута, Промзона:

1. Нежилое здание, назначение: нежилое.  Площадь: общая 19,1 кв.м. Этажность 1, КН 09:07:0030103:832;

2. Нежилое здание, назначение: нежилое.  Площадь: общая 25,1 кв.м. Этажность: 1, КН 09:07:0030103:833;

3. Битумохранилище- сооружение железнодорожного транспорта, назначение: нежилое. Площадь: общая 573,7 кв.м. Этажность:0. Подземная этажность:1. КН 09:07:0030103:834;

4. Подъездной железнодорожный путь тупик, назначение: нежилое. Площадь: общая протяженность 207,00 м., КН 09:07:0030103:839;

5. Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – Под производственные цели. Площадь: 22544 кв.м., КН 09:07:0030103:127;
	Да
	Казна  Карачаево-Черкесской Республики
	3 143 305,00
	628 661,00

	4
	Имущественный комплекс, расположенные по адресу: РФ, КЧР, Малокарачаевский район, с.Первомайская, ул.Шоссейная, 61:

1. Подсобное помещение столовой, общая площадь 201,5 кв.м., КН 09:04:0000000:1035;

2. Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – для сельскохозяйственного производства, площадь: 3326 кв.м., КН 09:08:0140104:733.
	Да
	Казна  Карачаево-Черкесской Республики
	569 656,00
	113 931,20

	5
	Имущественный комплекс, расположенный по адресу: РФ, КЧР, Абазинский район, а.Эльбурган, северная часть:
1. Здание лаборатории, площадь: 52,1 кв.м.,

 КН 09:03:0190101:32;

2. Здание лечебного корпуса, площадь: 517,7 кв.м.,

 КН 09:03:0040109:104;

3. Здание овощного склада, площадь 105 кв.м.,

КН 09:03:0190101:31;

4. Здание прачечной, площадь: 151,5 кв.м.,

КН 09:03:0040110:210;

5. Здание сарая, площадь: 49 кв.м., КН 09:03:0000000:11310;

6. Здание столовой, площадь 114,9 кв.м.,

КН 09:03:0190101:33;

7. Здание столярного цеха, площадь: 63,8 кв.м.,

КН 09:03:0190101:34;

8. Административное здание, площадь: 244,5 кв.м.,

КН 09:03:0190112:176;

9. Здание гаража, площадь: 21,2 кв.м.,

КН 09:03:0000000:11297;

10. Недостроенное здание с общим процентом готовности 28%, КН 09:03:0040109:105;

11. Пруд. Зеркала пруда 8040 кв.м., КН 09:03:0040109:98;

12. Земельный участок. Категория земель: земли поселений – для размещения зданий и сооружений, площадь: 161597 кв.м., КН 09:03:00040109:0077.
	Да
	Казна  Карачаево-Черкесской Республики
	11 528 007,00
	2 305 601,40

	6
	Имущественный комплекс, расположенные по адресу: РФ, КЧР, Малокарачаевский район, с.Первомайская, ул.Шоссейная, 61:

1. Здание столовой, общая площадь 587,7 кв.м.,
КН 09:04:0000000:1026;
2. Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – для образования и просвещения, площадь: 1782 кв.м., КН 09:08:0140104:782.
	Нет
	Казна  Карачаево-Черкесской Республики
	1 612 336,00
	322 467,20

	7
	Имущественный комплекс, расположенные по адресу: РФ, КЧР, Урупский район, ст. Преградная, пер. Орджоникидзе, 8:

1. Нежилое здание, площадь: 170,3 кв.м.

КН 09:05:0050105:521;

2. Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – общественное управление, площадь: 731 кв.м.,

КН 09:05:0050106:389.
	Нет
	Казна  Карачаево-Черкесской Республики
	511 656,00
	102 331,20

	8
	Имущественный комплекс, расположенные по адресу: РФ, КЧР, г.Черкесск, территория зоны отдыха «Зеленый остров»:

1. Нежилое здание, площадь: 2152,4 кв.м.

КН 09:04:0000000:15142;

2. Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов – под гостиницей, площадь: 6807 кв.м.,

КН 09:04:0101021:290.
	Нет
	Казна  Карачаево-Черкесской Республики
	17 897 821,00
	3 579 564,20

	9
	Встроенное нежилое помещение, площадь 30,3 кв.м.,

КН 09:04:0101165:686, расположенное по адресу: РФ, КЧР, г. Карачаевск, ул. Ленина, 30.
	Да
	Казна  Карачаево-Черкесской Республики
	414 413,00
	82 882,60

	Итого
	1 159 653 017,00

	231 930 603,40

Министр
имущественных и земельных отношений

Карачаево-Черкесской Республики                                                                                                                       Д.Ю. Бугаев